1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	17  июня  2020  года
	№
	298
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 ноября 2018 года № 372

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 ноября 2018 года № 372 «Об утверждении Порядка организации и осуществления лицензионного контроля за деятельностью по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов на территории Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа (Яковлев А.В.)».

2) в приложении:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Уполномоченным органом по осуществлению лицензионного контроля является Департамент природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа.

Непосредственным исполнителем государственной функции является отдел природопользования и государственной экологической экспертизы Управления природопользования и охраны окружающей среды (далее – Управление) Департамента природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа.

Управление при осуществлении лицензионного контроля в установленном порядке взаимодействует с федеральными органами исполнительной власти и их территориальными органами, органами

прокуратуры, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления.»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Лицензионный контроль осуществляется уполномоченными должностными лицами Управления в соответствии с должностными полномочиями и распоряжением Управления о проведении проверки (далее - должностные лица).»;

в пункте 8:

в подпункте 2 слово «Комитета» заменить словом «Управления»;

в подпункте 5 слово «Комитета» заменить словом «Управления»;

в подпункте 6 слово «Комитета» заменить словом «Управления»;

в пункте 12 слово «Комитета» заменить словом «Управления».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа (Яковлев А.В.).
	Председатель Правительства
	Р.В. Копин